PAGE
1
Постановление администрации Озерского городского округа от 05.04.2018 № 736

О внесении изменений в постановление от 30.11.2017 № 3288
«Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе»
на 2018-2022 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации                                         от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления                                                  и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлениями Правительства Челябинской области от 22.10.2013 № 349-П «О государственной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации»                                  в Челябинской области на 2014-2020 годы», от 01.09.2017 № 470-П                                «О государственной программе Челябинской области «Благоустройство населенных пунктов Челябинской области на 2018-2022 годы», приказом Министерства строительства жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы», постановлениями администрации Озерского городского округа от 21.11.2017 № 3118                           «Об организации обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2018-2022 годы, от 07.02.2018 № 238 «О порядке организации и проведения тайного голосования по отбору общественных территорий Озерского городского округа, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству                    в 2018 году в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2018-2022 годы», руководствуясь Уставом Озерского городского округа,                                             п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление от 30.11.2017 № 3288 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2018-2022 годы следующее изменения:

1) в паспорте муниципальной программы позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (тыс. руб.)» изложить                            в следующей редакции:

«Объем финансирования муниципальной программы на 2018 - 2022 годы составляет 26997,79 тыс. руб., в том числе:

за счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета:                         21475,90 тыс. руб.;

за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета: 5037,60 тыс. руб.;

за счет средств местного бюджета: 38,00 тыс. руб.;

за счет внебюджетных источников: 446,29 тыс. руб.,

в том числе по годам:

на 2018 год объем финансирования муниципальной программы составляет 26 997,79 тыс. руб.,
в том числе:

за счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета:                      21475,90 тыс. руб.;

за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета: 5037,60 тыс. руб.;

за счет средств местного бюджета: 38,00 тыс. руб.;

за счет внебюджетных источников: 446,29 тыс. руб.;

на 2019 год объем финансирования муниципальной программы                   составляет 0,00 * тыс. руб.,
в том числе:

за счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета: 0,00 * тыс. руб.;

за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета: 0,00 * тыс. руб.;

за счет внебюджетных источников: 0,00 * тыс. руб.;

на 2020 год объем финансирования муниципальной программы составляет 0,00 * тыс. руб.,
в том числе:

за счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета:                             0,00 * тыс. руб.;

за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета: 0,00 * тыс. руб.;

за счет внебюджетных источников: 0,00 * тыс. руб.;

на 2021 год объем финансирования муниципальной программы составляет 0,00 * тыс. руб.,

в том числе:

за счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета: 0,00 * тыс. руб.;

за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета: 0,00 * тыс. руб.;

за счет внебюджетных источников: 0,00 * тыс. руб.;

на 2022 год объем финансирования муниципальной программы составляет 0,00 * тыс. руб.,
в том числе:

за счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета: 0,00 * тыс. руб.;

за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета: 0,00 * тыс. руб.;

за счет внебюджетных источников: 0,00 * тыс. руб.

* объем финансирования будет уточняться после доведения лимитов»;
2) раздел 3, пункт 9 изложить в следующей редакции:

«Адресный перечень общественных территорий, для включения в муниципальную программу, формируется на основании общественных обсуждений и решения, принятого общественной комиссией, оценки и обсуждения проектов и предложений по благоустройству, созданной постановлением администрации Озерского городского округа.

Адресный перечень общественных территорий Озерского городского округа, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2018 году в соответствии с настоящей муниципальной программой, формируется                             по результатам проведения тайного голосования по отбору общественных территорий Озерского городского округа»;

3) раздел 7. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Реализацию мероприятий Программы предполагается осуществлять                       за счет финансирования из средств федерального, областного бюджетов,                             а также внебюджетных средств заинтересованных лиц.
Объем финансирования муниципальной программы составляет                        26997,79 тыс. руб.,

в том числе:

за счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета:                        21475,90 тыс. руб.;

за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета: 5037,60 тыс. руб.;

за счет средств местного бюджета: 38,00 тыс. руб.;

за счет внебюджетных источников: 446,29 тыс. руб.,

в том числе по годам:

на 2018 год объем финансирования муниципальной программы составляет 26997,79 тыс. руб.,

в том числе:

за счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета:                          21475,90 тыс. руб.;

за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета: 5037,60 тыс. руб.;

за счет средств местного бюджета: 38,00 тыс. руб.;

за счет внебюджетных источников: 446,29 тыс. руб.;

на 2019 год объем финансирования муниципальной программы составляет 0,00 * тыс. руб.,

в том числе:

за счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета: 0,00 * тыс. руб.;

за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета: 0,00 * тыс. руб.;

за счет внебюджетных источников: 0,00 * тыс. руб.;

на 2020 год объем финансирования муниципальной программы составляет 0,00 * тыс. руб.,

в том числе:

за счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета: 0,00 * тыс. руб.;

за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета: 0,00 * тыс. руб.;

за счет внебюджетных источников: 0,00 * тыс. руб.;

на 2021 год объем финансирования муниципальной программы составляет 0,00 * тыс. руб.,

в том числе:

за счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета: 0,00 * тыс. руб.;

за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета: 0,00 * тыс. руб.;

за счет внебюджетных источников: 0,00 * тыс. руб.;

на 2022 год объем финансирования муниципальной программы составляет 0,00 * тыс. руб.,

в том числе:

за счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета: 0,00 * тыс. руб.;

за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета: 0,00 * тыс. руб.;

за счет внебюджетных источников: 0,00 * тыс. руб.

* объем финансирования будет уточняться после доведения лимитов».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                            и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                           за собой.
Глава Озерского городского округа                                                Е.Ю. Щербаков